
CITTA’ DI VITERBO

 I SETTORE -

SERVIZIO GARE

Num. di settore  489/2017

Fascicolo: 01/000163/2017

ID Iride: 135636

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 2953 DEL 11/07/2017

OGGETTO :  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SISTEMA DI PROTEZIONE DEI

RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI SPRAR TRIENNIO 2017-2018-2019- SCELTA DEL SOGGETTO

ATTUATORE-  CIG  69283531C4-  PUBBLICAZIONI  AI  SENSI  DELL'ART.  29,  COMMA 1,  D.LGS.

50/2016.

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con deliberazione n. 362 del 27/09/2016 la Giunta Comunale ha disposto di inoltrare la
richiesta  di  finanziamento  al  Ministero  dell'Interno-  Dipartimento  per  le  Libertà  Civili  e
l'Immigrazione,  per  gli  anni  2017-2018-2019  per  la  prosecuzione  del  progetto  di  accoglienza
relativo ai richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR);

che  con determinazione a contrarre del Dirigente del Settore V n. 5366 del 29/12/2016 e
successiva determinazione n. 1543 del 05/04/2017, è stato disposto di provvedere all'affidamento
del “Sistema di protezione dei richiedenti asilo e rifugiati SPRAR triennio 2017-2018-2019- scelta
del soggetto attuatore” per un importo stimato del servizio di € 1.506.720,00, oltre IVA. 

che con le medesime determinazioni è stato approvato il capitolato speciale d'appalto, al fine
di  provvedere all'espletamento della  relativa procedura di  gara,  mediante procedura aperta,  ai
sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi art. 95, c. 2 del D.Lgs n. 50/2016, demandando al Servizio Gare e Appalti
l’espletamento della stessa;

   che  in data  17/05/2017, ai sensi di  quanto disposto con determinazione del Dirigente del I
Settore n. 1987 del 09/05/2017, è stato pubblicato il bando di gara all'Albo Pretorio, sulla GUCE,
sulla G.U. della Repubblica Italiana, sui siti internet www.comune.viterbo.it e www.regione.lazio.it e
per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale,
fissando per il giorno 20/06/2017 alle ore 12,00 la scadenza per la presentazione delle offerte e
per il giorno 27/06/2017 alle ore 09,30 la seduta pubblica della commissione di gara per l'apertura
delle offerte; 

che  in  data  23/06/2017,  con  avviso  pubblicato  sul  sito  internet  dell'Amministrazione
comunale, è stato reso noto il rinvio della prima seduta pubblica della Commissione Giudicatrice
per il giorno 03/07/2017;

che  in  data  30/06/2017,  con  avviso  pubblicato  sul  sito  internet  dell'Amministrazione
comunale,  è  stato  reso  noto  il  nuovo  rinvio  della  prima  seduta  pubblica  della  Commissione
Giudicatrice per il giorno 06/07/2017;

    che con determinazione del Dirigente del Settore I n. 2693 del 22/06/2017, sono stati nominati i
componenti della Commissione Giudicatrice;

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione

http://www.regione.lazio.it/
http://www.comune.viterbo.it/


    Preso atto che in data 06/07/2017 la Commissione Giudicatrice ha iniziato e concluso i propri
lavori con il verbale  n. 1 del 6 luglio 2017 dal quale  risulta che la Commissione giudicatrice  ha
proposto  all'Amministrazione l'aggiudicazione dell'unica  concorrente n.  1-  ARCI  SOLIDARIETA'
VITERBO ONLUS con sede in Via Genova n. 15- 01100 VITERBO, per aver presentato la migliore
offerta valida ottenendo un punteggio di 76 su 100.

Visto l'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 
Visto l’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs.104/2010
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

In relazione all' affidamento del “Sistema di protezione dei richiedenti asilo e rifugiati SPRAR
triennio 2017-2018-2019- scelta del soggetto attuatore:

-  approvare  le  risultanze  di  cui  al  verbale  n.  1  del  06  luglio  2017  dal  quale  risulta  che  la
Commissione giudicatrice ha proposto all'Amministrazione l'aggiudicazione dell'unica concorrente
n. 1- ARCI SOLIDARIETA' VITERBO ONLUS con sede in Via Genova n. 15- 01100 VITERBO per
aver presentato la migliore offerta valida ottenendo un punteggio di 76 su 100.

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  dell'art.  29,  comma  1,  secondo  periodo,  del
D.Lgs. 50/2016;

- comunicare a mezzo pec il presente provvedimento alla concorrente alla procedura di gara;

-  dare atto che i  relativi  atti  sono disponibili  presso l’Ufficio  Gare e Appalti  sito in Viterbo,  via
F.Ascenzi n.1.

 IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
 Dott. Romolo Massimo Rossetti (*)

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


	CITTA’ DI VITERBO
	I SETTORE -
	SERVIZIO GARE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA



